PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2022 № 777
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 27.07.2018 № 693 «Об утверждении порядка предоставления молодым семьям дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении, удочерении) одного ребенка в размере пяти процентов расчетной (средней) стоимости жилья»
В целях приведения нормативных правовых актов администрации города Советская Гавань в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 27.07.2018 № 693 «Об утверждении порядка предоставления молодым семьям дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении, удочерении) одного ребенка в размере пяти процентов расчетной (средней) стоимости жилья» (далее – постановление) внести следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Хабаровского края от 22.06.2012 № 205-пр «Об утверждении государственной программы Хабаровского края «Развитие жилищного строительства в Хабаровском крае», постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 23.10.2015 № 1009 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Советская Гавань»,».

1.2. В пункте 2 постановления слова «на 2015-2024 годы» исключить.
2. В Порядок предоставления молодым семьям дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении, удочерении) одного ребенка в размере пяти процентов расчетной (средней) стоимости жилья, утвержденный постановлением, (далее – Порядок) внести следующие изменения:

2.1. Пункт 1 Порядка изложить в новой редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления молодым семьям - участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» по городу Советская Гавань (далее – мероприятие) при рождении (усыновлении, удочерении) одного ребенка дополнительной социальной выплаты за счет местного бюджета (далее – дополнительная социальная выплата) в целях повышения рождаемости и улучшения демографической ситуации в городе Советская Гавань.».
2.2. В пункте 3.1. Порядка слова «на 2015-2024 годы» исключить.

2.3. В пункте 8 Порядка слова «отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе» заменить словами «отдел по социальной работе с населением».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Врио главы администрации                                                              В.В. Чуришка